РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

20 декабря 2018 г. № 870

О доведении заказа на поставку (заготовку, сдачу) в

2019 году отходов бумаги и картона и отходов стекла

для республиканских государственных нужд

На основании пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30

декабря 2017 г. № 1049 «О заказе на поставку (заготовку, сдачу) в 2018 году отходов бумаги

и картона и отходов стекла для республиканских государственных нужд», во исполнение

пункта 2  решения Гродненского областного исполнительного комитета от 5 декабря 2018 г.

№ 729 «О доведении заказа на поставку (заготовку, сдачу) в 2019 году отходов бумаги и

картона и отходов стекла для республиканских государственных нужд», Гродненский

городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Довести заказ на поставку (заготовку, сдачу) в 2019 году отходов бумаги и

картона и отходов стекла для республиканских государственных нужд (далее -

государственный заказ) в объемах согласно приложению 1.

2. Определить исполнителями по выполнению государственного заказа на территории

г. Гродно (далее - исполнители) с возложением на них обязательств по доведению до

поставщиков - юридических лиц, их обособленных подразделений, осуществляющих сбор

(заготовку) отходов бумаги и картона и отходов стекла и (или) в процессе хозяйственной

деятельности которых образуются такие отходы (далее - поставщики), государственного

заказа и обеспечению контроля за его выполнением:

2.1. администрации Ленинского и Октябрьского районов г. Гродно - отходов бумаги и

картона;

2.2. управление торговли и услуг Гродненского городского исполнительного комитета

(далее – горисполком) - отходов стекла.

3. Определить ответственными исполнителями государственного заказа,

организующих сдачу (поставку на переработку):

отходов бумаги и картона государственным заказчикам: Белорусскому

производственно-торговому концерну лесной, деревообрабатывающей и целлюлозно-

бумажной промышленности и входящим в его состав организациям, специализирующимся

на производстве картонно-бумажной продукции, открытому акционерному обществу

«Зеленоборское» согласно приложению 2;

отходов стекла государственным заказчикам: государственному торгово-

производственному объединению «Белресурсы» - управляющая компания холдинга

«Белресурсы», открытому акционерному обществу «Гродненский стеклозавод»,

совместному обществу с ограниченной ответственностью «Стеклосфера» и

производственному унитарному предприятию «Белстеклопром» согласно приложению 3.

3. Исполнителям:

3.1. организовать работу и обеспечить надлежащий контроль за ходом заключения

поставщиками договоров с государственными заказчиками на поставку отходов бумаги и

картона и отходов стекла для республиканских государственных нужд в объемах согласно

доведенному государственному заказу;

3.2. принять меры по выполнению государственного заказа;

3.3. ежемесячно до 7- го числа представлять в отдел жилищно-коммунального

хозяйства горисполкома информацию о ходе выполнения государственного заказа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя

председателя горисполкома Жука А.В., заместителя председателя горисполкома Болтрика

А.Г., отдел жилищно-коммунального хозяйства горисполкома.

Председатель  М.Б.Гой

Управляющий делами В.В.Мамочкин

Приложение 1

к решению Гродненского городского

исполнительного комитета

20.12.2018 № 870

Заказ на поставку (заготовку, сдачу) в 2019 году отходов бумаги

и картона и отходов стекла для республиканских

государственных нужд

(тонн)

Наименование административно-

территориальной

(территориальной) единицы

Объемы поставки (заготовки, сдачи)

отходы бумаги и

картона

отходы стекла

Город Гродно – всего 13430 5420

в том числе:

Ленинский район 5238

Октябрьский район 8192

Приложение 2

к решению Гродненского городского

исполнительного комитета

20.12.2018 № 870

03.02.2017 № 61

Ответственные исполнители

государственного заказа, организующие

сдачу (поставку на переработку) в 2019

году отходов бумаги и картона

(тонн)

 Наименование организации Объемы сдачи (поставки на переработку)

отходов бумаги и картона

Ленинский

район

Октябрьский

район

Итого

1. Заготовительно-торговое унитарное

предприятие «Гродненский

заготторг»

2766 4480 7246

2. Коммунальное производственное

унитарное предприятие

«Гродненский завод по утилизации

и механической сортировки

отходов»

500 790 1290

3. Совместное общество с

ограниченной ответственностью

«Эксклюзив эко»

700 995 1695

4. Открытое акционерное общество

«Белвторполимер»

80 180 260

5. Открытое акционерное общество

«Глобэко»

80 220 300

6. Открытое акционерное общество

«Румб»

150 227 377

7. Общество с ограниченной

ответственностью

«Гродновторресурсы»

900 1300 2200

8. Гродненское городское торговое

унитарное предприятие «Нарочь»

62  62

         Всего 5238 8192 13430

Приложение 3

к решению Гродненского городского

исполнительного комитета

20.12.2018 № 870

Ответственные исполнители

государственного заказа, организующие

сдачу (поставку на переработку) в 2019

году отходов стекла
(тонн)

 Наименование организации Объемы сдачи (поставки на

переработку) отходов стекла

1. Заготовительно-торговое унитарное предприятие

«Гродненский заготторг»

2350

2. Коммунальное производственное унитарное

предприятие «Гродненский завод по утилизации и

механической сортировки отходов»

1310

3. Гродненское городское торговое унитарное

предприятие «Купалинка»

70

4. Гродненское городское торговое унитарное

предприятие «Нарочь»

80

5. Открытое акционерное общество  «Гродненский

ликеро-водочный завод»

50

6. Закрытое акционерное общество «Минский завод

виноградных вин»

1560

        Всего 5420